
 

  

      KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
      Územní odbor Kutná Hora 
      Obvodní oddělení Uhlířské Janovice 

  

 
 

Kolínska 269 

285 04 Uhlířské Janovice 

 

Tel.: 974 875 720 

Fax: 974780860 

Email: kh.oo.ujanovice@pcr.cz 

ID DS: 2dtai5u 

 

KRPS-37688-1/ČJ-2020-010515                                                    Uhlířské Janovice 10. února 2020    

                                                                                                        Počet stran 4                                                                                        

 
Zpráva o stavu veřejného pořádku v katastrálním území obce za rok 2019 

 

Tímto Vám předkládám, zprávu o stavu veřejného pořádku ve služebním obvodu Obvodního oddělení 

Uhlířské Janovice za rok 2019 v porovnání s předchozími roky. Tato zpráva se skládá z přehledu o stavu a 

vývoji trestné činnosti ve služebním obvodu Obvodního oddělení Uhlířské Janovice  

 

 
1. Vývoj trestné činnosti ve služebním obvodu Obvodního oddělení Uhlířské Janovice 

 

V porovnání s rokem 2017 a 2018 došlo k výraznému poklesu nápadu trestné činnosti zpracované ve 

služebním obvodu oddělení Uhlířské Janovice, neboť v roce 2017 bylo zjištěno celkem 108 trestných činů 

v roce 2018 92 trestných činů a v roce 2019 bylo zjištěno celkem 86 trestných činů. Objasněnost se oproti 

předchozím rokům také zvýšila: 2017 – objasněno 31 případů 28,7% objasněnost, 2018 – objasněno 26 

případů 28,26% objasněnost a v roce 2019 – objasněno 33 případů 38,37% objasněnost 

 
Vyhodnocení nápadu trestné činnosti ve služebním obvodu  

Obvodního oddělení Uhlířské Janovice 

 

  2017 2018 2019 

Název Nápad Objasněno % Nápad Objasněno % Nápad Objasněno % 

Násilné činy 2 1 50% 3 1 33,33% 4 3 75,00% 

Mravnostní 

činy 1 1 100% 1 1 100,% 0 0 0,00% 

Krádeže 

vloupáním 40 6 15% 22 2 9,09% 18 0 0,00% 

Krádeže 

prosté 23 1 4,35% 23 2 8,70% 29 5 17,24% 

Majetkové 

činy 72 8 11,11% 52 5 9,62% 54 7 12,96% 

Ostatní krim. 

činy 10 6 60,00% 9 5 55,56% 13 9 69,23% 

Zbývající 

kriminalita 14 12 85,71% 22 14 63,64% 13 13 100,00% 

Hospodářské 

činy 9 3 33,33% 5 0 0,00% 2 1 50,00% 

Obecná 

kriminalita 85 16 18,82% 65 12 18,46% 71 19 26,76% 

CELKOVÁ 

KRIMINALITA 108 31 28,70% 92 26 28,26% 86 33 38,37% 

mailto:kh.oo.ujanovice@pcr.cz


2 

2. Vybrané druhy trestné činnosti – srovnání let 2017 až 2019 

 

 
 

 

 

 
 

 



3 

 
 

 

 

 

 

3. Charakteristika přestupků ve srovnání let 2017 až 2019 ve služebním obvodu  

Obvodního oddělení Uhlířské Janovice 

 

 

 

 

 

Obvodní oddělení PŘESTUPKY 2017 2018 2019 

Uhlířské Janovice 

Celkem 1288 1249 1095 

na úseku silničního provozu a dopravy 1194 1119 942 

na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 22 10 8 

proti majetku 24 51 62 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 21 56 72 

 
 



4 

 
 

 

 

5. Celkové zhodnocení a výhled pro rok 2020 

 

 

I přes značnou zatíženost na každého policistu, bylo v loňském roce odslouženo více hodin v obchůzce, 

zvýšena objasněnost trestných činů a činnost byla převážně zaměřena na preventivní činnost se 

zaměřením na kontroly chatových osad, na dohled na veřejný pořádek a bezpečnost silničního provozu při 

konání kulturních a sportovních akcí. Tím se podařilo eliminovat negativní mimořádné události a ve 

služebním obvodu Obvodního oddělení Uhlířské Janovice tak nedošlo k závažnému narušení veřejného 

pořádku a zhoršení bezpečnostní situace. Na rok 2020 jsou plánována minimálně obdobná opatření jako 

v roce 2019.  

 
  

 

 

 

 

 

                                                komisař: npor. Mgr. Bc. Miloslav Zikmunda 

                                                                                                   Vedoucí Obvodního oddělení  

                                                 Uhlířské Janovice 

 

 

  

 

 

 

 

 


